
Tarifreglement 

Tarifperiode 01.08.2021-31.07.2022
Standorte: Oberdiessbach und Kiesen

Tarifeinstufung 1 Tag 0.75 Tag 0.5 Tag Mahlzeiten Total

Baby (3-12 Monate) 160.00CHF   4.00CHF           164.00CHF        

120.00CHF      4.00CHF           124.00CHF        

80.00CHF         -CHF             80.00CHF          

13 Monate bis Kindergarten 112.00CHF   9.00CHF           121.00CHF        

84.00CHF        9.00CHF           93.00CHF          

56.00CHF         2.50CHF           58.50CHF          

1 + 2 Kindergarten Jahr 82.50CHF      9.00CHF           91.50CHF          

61.90CHF        9.00CHF           70.90CHF          

41.25CHF         2.50CHF           43.75CHF          

Geschwisterrabatt
Eingewöhnung

Zusätzliche Tage (gratis) 

Zusätzliche Tage (gegen Rechnung)

Hygiene Artikel
Ausflüge

Kinder mit besonderen Bedürfnissen
(gemäss ASIV)

Totalkosten pro Monat (inkl. Verpflegung)

20% 40% 60% 80% 100%

Kosten pro Monat Baby 656.00CHF   1'312.00CHF   1'968.00CHF    2'624.00CHF   3'280.00CHF    

Kosten pro Monat 13 M. bis Kiga 484.00CHF   968.00CHF      1'452.00CHF    1'936.00CHF   2'420.00CHF    

Kosten pro Monat Kindergarten 366.00CHF   732.00CHF      1'098.00CHF    1'464.00CHF   1'830.00CHF    

Oberdiessbach/21.04.2021

Kein Rabatt

ab 20% gibt es einen Jokertag pro Jahr
ab 40% gibt es zwei Jokertage pro Jahr 

sind in den Preisen inbegriffen 
sind in den Preisen inbegriffen (1 Reislitag pro Jahr sowie div. saisonspezifische 
Anlässe in der Kita)
Für Kinder, die durch ihre besonderen Bedürfnisse einen erhöhten 
Betreuungsaufwand aufweisen, erheben wir einen Zuschlag von CHF 50.00 pro 
ganzem Betreuungstag, kleinere Pensen werden prozentual verrechnet. Eltern 
können bei ihrer Gemeinde einen Antrag für eine Pauschale für den 
ausserordentlichen Betreuungsaufwand ihres Kindes stellen, sofern ihre 
Gemeinde am Gutscheinsystem teilnimmt.  Diese Pauschalabgeltung ist 
unabhängig des massgebenden Einkommens. 

Die Eingewöhnung dauert in der Regel 2 Wochen, das Kind wird an mehreren 
Tagen 1 bis 3 Stunden, im Anfang mit Begleitung der Eltern, in die Kita 
gebracht. Verrechnet werden pauschal CHF 250.--

Zusätzliche Tage werden zum gleichen Tarif in Rechnung gestellt wie die 
vertraglich vereinbarten Tage (Baby CHF 160.--/Kleinkind CHF 112.-- und 
Kindergartenkind CHF 82.50). Für zusätzliche Tage können Gutscheine 
beantragt werden (Eingabe KiBon Ende des jeweiligen Bezugsmonats)


